司  会	 峯 尾 勝 彦			会		員
	 鈴 木 　 敦			会		員

点  鐘	 会		長			笠間治一郎

合  唱
	 ロータリーソング	 「 奉 仕 の 理 想 」
	 ソングリーダー	 廣 安 　 修			会		員

お客様
	 澤 邑 重 夫　様（茅ヶ崎RC)
	 富 田 桂 司　様（茅ヶ崎RC)

会長の時間 会		長			笠間治一郎
先週は幼稚園協会 60 周年記念事業のため、お休

みさせていただきました。申し訳ありませんでし
た。60 周年事業も無事に終わりましたが、今、幼稚
園を取り巻く環境は年々変化し、幼稚園の将来が見
えなくなっているような気がしています。しかし、
子どものすがたかたちは昔も今も変わりなく、幼稚
園教育の大切さを忘れることなく、この先 70 年、
80 年、100 年と続くように考えなければならないと
思います。
15日（日）はあやせ産業まつりにて、綾瀬 RCと合同
で END POLIO NAOWキャンペーンを実施いたし
ました。当クラブからは総勢 14名の参加をいただ
き、ありがとうございました。当日は天候も心配さ
れましたが、日中は日も射し、風船用のヘリウムガ
スが途中でなくなるハプニングもありましたが、募
金額は 63,015円と昨年を大きく上まる結果となりま
した。参加された皆様、本当にご苦労様でした。

来年度の青少年交換留学の試験が行われ、当クラ

ブから推薦した綾瀬高校 1 年生、野崎君が合格しま
したので、お知らせいたします。

＜今日は何の日（11 月 18 日）＞　土木の日
土木学会、日本土木工業協会等が建設省 ( 現在の

国土交通省 ) の支援で 1987( 昭和 62) 年に制定。
土木の２文字を分解すると十一と十八になること

と、土木学会の前身である「工学会」の創立が 1879（明
治 12）年 11 月 18 日であることから、
制定された。

幹事報告 幹		事			笠 間 　 昇
◆	例会変更のお知らせ
・茅ヶ崎中央ロータリークラブ

【例会場移転のお知らせ】
12月４日（金）より
新例会場　「茅ヶ崎ラスカ６階 ラスカホールA」
例会時間の変更はありません

■出席委員会 北 村 　 均			会		員
日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
11/4 1099 26 26 20 76.92% 1 80.76% 0 80.76%
11/11 1100 26 26 22 84.61% 1 88.46%
11/18 1101 26 26 22 84.61%

事前 M.U. 笠間治一郎（青少年交換オリエンテーション）
 笠間正二郎（青少年交換オリエンテーション）
	 武 田 　 敬（青少年交換オリエンテーション）
 細 谷 浩 之（地区クラブ研修リーダ）
 澁 谷 敏 夫（地区クラブ研修リーダ）

◆ 次回卓話予告 ◆
１103回		12/２（木）	12：30		クラブフォーラム「IMについて」

第1101回  例 会
２０１５年１１月１８日（水）１２：３０　笠間第１ビル３Ｆ

■親睦活動委員会 遁 所 好 男			会		員
―――――   11 月度 会員誕生日  ―――――

細谷 浩之 会員（９日）

―――――   11 月度 春日会誕生日  ―――――
武田 さかえ 様（９日）　北村 様（15 日）

小原 乃里子 様（29 日）
―――――   10 月度 結婚記念日  ―――――

二見 義光 会員（17 日）／  笠間 正二郎 会員（21 日）
武田  敬 会員（26 日）／北村  均 会員

おめでとうございます

■スマイル委員会 安 藤 昌 信			会		員
【お客様】
澤 邑 重 夫	様（茅ヶ崎RC） 本日は、お呼び頂き
まして有難うございます。卓話がんばらせていた
だきます。
富 田 桂 司	様（茅ヶ崎RC） 皆様、こんにちは！
茅ヶ崎 RC からＭＵになります。本日は澤邑さん
の卓話とのことにて応援に伺いました。どうぞ宜
しくお願い致します。

【会　員】
笠間	治一郎	さん あやせ産業まつりでのエンド
ポリオ ナウ キャンペーンには沢山の参加をいただ
きありがとうございました。澤邑さん、富田さん、
ようこそいらっしゃいました。本日の卓話、よろ
しくお願いいたします。
笠 間 　 昇	さん お客様ようこそ、おいで下さい
ました。澤邑様、本日は卓話、宜しくお願い申し
上げます。
安 藤 昌 信	さん 今年も今日を含めて 44 日限り。
「残り少なくなりました。」なんて話すと皆にしか
られるかな。スマイル !!。
笠 間 博 幸	さん 澤邑さん、富田さん、ようこそ
いらっしゃいました。本日のマイナンバーの卓話
よろしくお願い致します。
綱 嶋 洋 一	さん お客様ようこそいらっしゃいま
した。澤邑様、卓話よろしくお願いします。

二 見 義 光	さん お客様、ようこそいらっしゃい
ました。インフルエンザがもうはやっているよう
です。明日、予防接種、何とか、まにあいそうです。
鈴 木 光 雄	さん 雨が多い 11 月となってしまい
ました。11 月の雨の中でのゴルフはゆううつでし
た。
池 田 利 一	さん お客様ようこそいらっしゃいま
せ。先日の商工フェア初参加楽しかったです。
塚 原 吉 雄	さん 澤

サワムラ

邑さん、地区大会ホストクラ
ブ会員として御苦労様でした。きょうの専門分野
の卓話、宜しくお願いします。お酒入ってないか
ら大丈夫でしょう。本当は飲んで話した方が明る
くていいんですけどね。
加 藤 良 隆	さん 綾瀬春日ロータリークラブのラ
インを開設しました。スマホを利用している皆様
どうかご参加お願いします。
片 岡 　 明	さん 澤邑様、私もマイナンバーで悩
んでいる１人です。今日の卓話しっかり聞いて参
考にしたいと思います。
北 村 　 均	さん みなさまこんにちは。澤邑様本
日の卓話よろしくお願いいたします。
峯 尾 勝 彦	さん 茅ヶ崎 RC 澤邑様、富田様よう
こそいらっしゃいました。又、澤邑様におかれま
しては本日の卓話よろしくお願い致します。
遁 所 好 男	さん 澤邑様、前年度は会長幹事会で
大変お世話になりました。本日の卓話宜しくお願
いします。
鈴 木 　 敦	さん 茅ヶ崎 RC 澤邑様、富田様よう
こそ。マイナンバーは配達が遅れているようです
ね。澤邑様、卓話よろしくお願いします。勉強し
ていきます。

今回スマイル	 ￥	17,000
累　計	 ￥	314,000

■卓話（内容別掲載）
「マイナンバーについて」

澤 邑 重 夫		様（茅ヶ崎RC）